(4) *Manifestamente.* Hodie sufficit, quòd concurret dispositum in l. 11. *Tauri.*

(5) *Que suben.* De patri nihil dicit, fortè considerata æquitate juris Canonici, cap. *cum haberet* 5. *de eo qui duxit in matrim. quam pol. per adult.* licet de jure Civili neque à patre erant alendi, ut in authent. *quibus mod. natur. effc. sui.* §. fin. et habetur in cap. *per venerabilem* 15. in fin. *qui filii sint legit.* et in authent. *ex complexu, C. de incest. nupt.* §. pen. *Instit. de nupt.* et tene menti istam legem ad limitationem dicti cap. *cum haberet*, ut æquitas illa Canonica non procedat in ascendentibus per lineam paternam, veluti proavo, licet Nicol. de Ubal. in suo tract. *de succession. ab intest.* l. part. versic. *sequitur* 4. *species liberorum*, col. 2. tenuit, quòd quemadmodum parentes tenentur filios spurios alere, sic et nepotes, et pronepotes ex filiis descendentes, subdunt, ut colligitur ex dicto cap. *cum haberet*, et arg. l. fin. *C. de natur. liber.* et idem consulendo dicit Socin. consil. 161. 2. vol. vers. 4. *et ultimo præmitto*, dicens, militare eandem rationem, quæ in patre: sed certè major est ratio, quæ militat in patre, cum pater de jure naturali tenetur ad alimenta filio, ut in l. 1. §. *ius naturale*, D. *de just. et jur.* et *Instit. de jure natur. gent.* in princ. ius naturæ non ita militat in aliis ascendentibus, ut

filii patet; et dispositio dicti cap. *cum haberet*, loquitur tantum in patre, et non in cæteris ascendentibus per lineam paternam: ideò nota bene istam legem.

(6) *Ellos.* De illa habetur in dicto cap. *cum haberet*, de avo probatur in dicta l. *si quis à liberis* 5. §. *idem Divus* 5. D. *de liber. agnosc.* qui tamen textus non loquitur de natis ex coitu nefario, vel incestuoso: ideò tu nota istam legem hoc declarantem: nam de jure communi satis dubium erat, etiam in matre, cum appellatione parentis contineatur mater, l. *appellatione, D. de verbor. signif.* licet quidam, ut refert Alber. in dicta l. *si quis à liberis*, in princ. col. 5. in matre dicebant, quòd etiam incestuosus tenetur alere, quorum opinio approbatur hic. An autem sicut de æquitate canonica mater, vel pater tenentur alere filium incestuosum, seu aliàs natum ex damnato coitu; sic, è contra, filius spurius patrem, vel matrem? Bald. dicit, quod non, in authent. *ex complexu, C. de incest. nupt.* in lect. 2. et etiam Salic. contrarium tamen tenet Bald. Novel. in tract. *de dote*, fol. 15. col. 1. in princ. per l. *nam et si parentibus, D. de inoffic. testam.* et Alexand. in addit. ad Bald. in dict. authent. *ex complexu*, in 1. lect. et istud videtur verius, et æquius; imò et tenebitur filius dives dotare talem matrem, si est juvenis: vide Bald. Novellum ubi supra.